
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о т  о 1 . 0  6 . 2 0 2 2  №
г. Верхняя Салда

Об уточнении перечня избирательных участков, участков референдума и 
их границ на территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», решением Верхнесалдинской 
районной территориальной избирательной комиссии от 26.05.2022 № 08/19 «О 
согласовании уточнения перечня избирательных участков, участков 
референдума и их границ на территории Верхнесалдинского городского округа», 
с учетом ввода в эксплуатацию новых жилых домов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уточнить перечень избирательных участков, участков референдума и 
их границ на территории Верхнесалдинского городского округа, изложив 
пункт 12 приложения к постановлению администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.11.2017 № 3488 «Об образовании избирательных 
участков и участков референдума на территории Верхнесалдинского городского 
округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 12.02.2020 № 440, от 26.06.2020 № 1484, от 16.10.2020 
№ 2564, от 09.02.2021 № 355, от 02.04.2021 № 950, от 27.01.2022 № 168, от 
13.04.2022 № 996) в следующей редакции:
«

12. 291 Свердловская обл., г. Верхняя Салда, улицы:
г. Верхняя Салда, Кооперативная;
ул. Фрунзе, 23, Котовского;
МБОШИ Набережная;
«Общеобразовательная Пионеров;
школа -  интернат среднего Розы Люксембург 146-226;
(полного) общего Свердлова 110-196 (четные), 173-185а
образования № 9 «Мыс (нечетные);
доброй Надежды» спуск Садовый;

Фрунзе;
Чапаева;
Щорса;
Садоводческое некоммерческое товарищество
коллективного сада № 4;
Садоводческое товарищество № 5;



2

Садоводческое некоммерческое товарищество 
коллективного сада № 9;
Садоводческое товарищество коллективного 
сада № 13

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/

